1

dignitarcm: decementcs & pronunciames, undioneni
confecrationem & împerii Romani coronam tibi per manus noilras debe-
re concedi loco.& tempore opportunis, ad qui ex nunc nos ortèrimus
paratos : magnitudmi tuœ nihilominus concedentes noilrum & Roman*
eceleiiæ favorem & gratiam confuetos ; prscipientes ex nunc omnibus (ub-
ditis tuis, qtiod tibi tanquam repi Romanorum vero, & per fedem Apofto»
licam approbato ad imperium obtinendum, efficadter pareant & intendant

5. Et quia tam prù germaitfiituro Gmciliù
, quod jam mandavimus

convocari, quant pro aliis arduis & inevitabilibus fidd Cnrirtian* nernttiis

multa nobis imminent neceflario fadenda, qnae non polfent abfquc gravi
periculo uiiiverfalis cccicfi.e pr.t'tcrmim, ante quorum expeditioncm

, alia

ponderolii implicare negotia, vel explication! ipforum intendere commo-
de non pollêmus; ut urgentibus ad prtfens negotiis militer expedi'tis, an»
nuente Deovotistuis&polhilationibustamfdidtêr, quam celeiiter fatis fi-

at, Cdfituâim tu* ad unflioncm, confecrttionem & coronatiortem imperil
Romanorum de maniltus nollris m Bafilica Prirtcipis Apojlolorutn de urbe,

Dco auclore, fumendas , fertunt Purificationis B. Aiariæ
,
quod erit üfquè

ad biennium, computandum a proximo füturo feilo Purificationis cjufdem,
tibi de ipforuni frqtrum conlîbo artignamus, eô tamen falvo, ut fi die &
loco pradiclis nos ad præmirta Cafu aliquo contingerctnon intendere, abfque
alicujus inconrtantise. nota & fine tua difplicentia uceat nobis terminum pro-
rogare prædiclum, fient, quando & quotiens nobis videbitnr expedire. A
diâis quoque procuratofibus & nuncils tuis, habentihus Tuner hoc plénum
& fpeciale mandatum, irt animant tuam, prout ipfi nobis fréquenter obtu-
lerant, reccpintus debitum jurantentum.

4. Euge igitur, fili chariflime, recognofce humiliter tul bénéficia
Crearoris, ejus benc placitis te coapta, dirige vias tuas tn femitis manda»
torumipfius, ejus minillros honora, immoipfum iniilis; honora ccclefi-

am matrem tUam , longavitatem namque viræ pârentum etdam tempora»
lium honorificatio pollicetur, Recogita diligenter & tenad commcnda

mémo»
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mcmorise, quam gratiofam tam olim in multis cafibos, quam nunc in npn-

ciorum tuorum cxpcditione céleri & felici Romanam ecdefiam invcnüjlr

& ideo ipfam , ejus & aliarum ecclefiarum honorcm & jura dHigc, protégé

& confcrva, pacem diligc, Regem imitando pacificum firma juftitia tro~

num ruum, illam fcdare; fruchis enim jufiitix pax ilia, fi ante te ambulet;

grefius tuos poncns in via tibi ab invio præcavebit. Nec te clcmcntiadc-

îcrat, quæ amicos devotos multiplicans ad imperii adjicit firmitatem. Age
viriliter & femper cor tuum in Domino conlortctur. Datum Avinioü?

feptimo Kalendas Augufii
,
anno quarto.

'

XLIX. (f) Utera Domim PapA fubditis regis Romamrum,

Clemens &c. univerfis perfonis eedefiafiieis & fccularibus fubditis

Carilliini in Chrifto filii noftri, Henrici, regis Romanorum illuftris ;

cujufcunque præemincntiæ, fiatus, vel conditionis exiftant, (alu—

»em &c. favorcm & gratiam confiietos. Ideoque vos omnes & fingulos

hortamur in Domino per apoftolica vobis feripta mandantes
,
quatenus

dido régi quafi præccllenti, & ducibus, procuratoribus, nuntiis 8c officia-

libus ab eo miflîsad vindidam malefadorum, laudem vero bonomm, quan-

tum ad vos 8c fingulos veftrum communiter vel divilim pertinuerit, cfîica-

citer intendere ac parère fibique de juribus fuis integralitcr refpondere cu-

retis. Datum, ut fupra.

L. (a) Afta eleâionis Weuceslai regis Rom. &
}

primum
Epiftola Caroli IV, lmp, ad Vapam Gregorium XI. dat. Nuren-

berg si. G 1376. 2. Non% Martit.

S
andiflimo in Chrifio patri & Domino, Domino Greçorio, divina pro-

videntia làcro fandæ Roman* ac univerlalis cccldiæ fummo Ponri-

fici, devotus ejus fiJius Carolus Romanorum Imperator femper Au-
guftus & Bohcmiæ Rex fe ipfum ad pedum ofcula beatorum.

2. Cogitantes fæpius, bcatilTimc pater, setatem nofiram in fenedute

jam pofitam ad fenium vergere, viribufquc corporaübus minui, ut confue-

tudo hujufmodi ætatis expofeit, nofquc non fie habiles reddi ad imperii

gubernacula féliciter exerccnda ; recognofcimus imbecillitatem norfram

îidelis 8c firenui adjutoris auxilio indigere : fuperque hoc cum illufiribus

Principibusprcefeitim Eledoribus lacri Imperii per nos &nunrios noftros

fæpe contuhmus & ipforum fidele requifivimus confilium, quod poffetrei-

public* utiliter provideri: invenimulquc corundem prindpum fere omni-
um bencplacitum atquc confilium, quod confideratis maturadevotione ad
dominum & Romanam ecclcfiam(quam Ca;far habet pro tempore defen-

fare) circumfpcdioms indufiria, forma corporis, vires ilrcnui& laboriofi prin-

cipis verifimiliterhabitura, neenon fidelitate ad didum imperium, 8c præci-

pue adperfonam nofiram, nec non régal
i
porentia, bonisquemoribus & con-

ditionibus illuftris princijpis Wenceslai, inclyti rcgisBoemix,nati noftri, licet

setate fit juvenis, ipfe Rex etiam nobis vivcntibus eligatur in regem Ro-
manorum in Imperatorem poftea promovendus. Nofque ab experto

cognofcentes, eundem regem fore hujufmodi virtutibus dotatum, ac con-

ditionibus infignitum; & probabiliter fperantes, quod (diligente domino
adus fuos) de virtute in virturem conlccndct, ad quod adhibebimus folici-

tudinem quantam poftumus, & quod in amore & devotione Sanditatis ve-

fine, accjufdem ecdefiæ gefiagenitoris imitabitur & augebit,cum hujuimodi
voti«
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ncélute jam pofitam, ad fcnium vergcrc viribusque corporaîibus minai, nt

confuetudo ætatis hujusmodi cxpofccbat, tcque non fie habilem cfiê utfo-

lebas, ad imperii gubernacula utiliter exerccnda; rccognofcebas perfo-

nam ttitm fidelis ftrenuo adjutoris auxilio indigere ; fuper hocquc cum
prindpibùs pr-æfertim elc£loribus imperii per te& nuntios tuos fepius con- •

ratifie, 6c iplbrum requifivifiè confilium, quomodopofiet in hac parte rci-

publicæ iftiliter provideri: quodque invcncras corundem principum fere

omnium beneplacitum atque confilium; quod confidcratis matura devo-

rione ad Deum 5cRomanam ecclefiam fquam Gefar habet pro tempore
defenfare,) circumfpcétionisinduftria, forma corporis, vires ftrenui 6c la-

coriofi principis venfimiliter habitura ; ncc non fidelitate ad dictum impe-

rium , 6c præcipue ad perfonam tuam , nec non rcgali potentia bonisque

moribus 6c conditionibus chariffimi in Chrifto filii noftri Wenceslai* m-*

clyti regis Bocmiæ nati tui, licet ætate fit juvenis, ipfc Rex etiam te vi-

vente eugatur in regem Romanorum [ in ] Impcratorcm pofimodum pro-

movendus; tuque abexperto cognofccns, cundcm regem fore hujusmodi

virtutibus dotatum, ac conditionibus infignitom 6c probabiliter fperans,

quod (dirigente domino achis fuos ) de virtute in virtutem conlccndet,

ad quod te adhibere fcripfifti folicitudinem
,
quantum pofTcs ; 6c quod in

amore 6c devotione nolira 6c ejusdem ecclefiæ gefîa tui,gcnitoris fui, imi-

tabitur 6c augebit ; cum hujusmodi votis 6c beneplacito præfàtorum princi-

pum plus intuitu Imperii , auam patemis aftcélibus concurrebas: fed ut ad
hujusmodi clccfionis cclebrationem te viventc procedi pofièt , nobis

fupplicafii reverenter, ut, cum di&i eleftorcs difpofiti client de tuo con-

fenlu ele&ioncm hujusmodi de rege celcbrarc præfato ; confidcratis præ-
mifiis 6c aliis rationabilibus caufis nofiro intellectui occurrentibus in hac
parte; 6c inter alia, quod vacante Imperio folet interdam eleéUo hujus-

modi in difeordia ficri 5c exinde bella crudcliflïma geri , multusque cruor
Chrifiianorum effundi, dignaremur fuper dicta clcÉtione nofirumbenepla-
citum , afTenfuni ac fàvorem 6c gratiam impertiri.

2 . Nos igitur fuper præmifiîs fæpius cogitavimus
, 6c cum fratri-

biis noftris collationcm habuimus diligentem: 8c ficet ele&io hujusmodi te

iViventc minime de jure pofiit (tut debeat celebrnri; fperantestamen publicam
otilitarem ex hujusmodi elc&ionc 6c ejus cfièéhi (dantc Dco ) proventu?
ram , ut eleftio prædiéb modo præmifib hùc vice dumtaxat valeat celebra-

ri, nofirum beneplacitum , afiènfum ac favorcm 6c gratiam au&oritate
apoftolica tenore prefenrium impertimur. Per hoc autem non inteiidi-

\mus eisdem elecloribus veleorumfucceJJbrUms aliquodjus acquiri
,
nec Roma-

nd ecckjid jurià3
aufloritati prxjudicium generari: Nulli ergo, 6cc. Dat,

Avin. pr. non. Mail Anno VI.

.
‘

•

1

L. (d) Decretum cle&ionis ejusdem IPÏnccslat. Dat. Frankcnfurt

10. funtt A.G 1276.

I
n nomine Domini, Amen. Anno nativitatîs ejusdem M.CCC. LXXVT.
Indictione XIV. imperante lerenifiîmo Principeac Domino,Domino
Karolo, Romanorum Imperat. femperAugufto 6c Boemiæ regeglorio-

- * fuïïmo.

Digitized by Google

ACTA ELECTORALIA ANTIQAU. ad,

fiffimo, die decimn menfis Junii,horaquc tertia, in facrifHa ccclcfiæ coïle-r

giatæ fanfli Bartholomsri Frankcnfurtenfis, Maguntinenfis diocefis; in mci
nec non Jacobi Wigandi de nova civitatc, publicorum notariorum & te-
ftium fubreriptorum præfentia: univerfis & fingulis principibus lmperii
facri Electoribus pro eligendo regem romanorum in unum convcnicnti-
bus; reverendiffimus inChrillo pater, dominusLudovicus, fanclse Magun-
tinenfis ecclefi* Archiepifcopus

,
facri lmperii per Germaniam Archican-

cellarius, principum F.lcélorum fuorum fingulorum cil vota [crvtatus.
Qui, pramisfis variis traclatibus folcmniter repetitis, omnes &-fingulinullo
contradiccnre, & ipfe dominus Maguntinenfis limiliter requijitus per altos
fuos Coileefores

, fimul cum eis, ferenisfimum principem ac dominum, do-
minum Wenceslaum, Botmia rcgeju,mregtm Romanorum in Imperatotem
promoveiuium

,
unanimiter & concorditcr, e/egerum. Cui liquident clc-

flioni.tamconcorditer célébrât*, dominus Wenceslaus Rex prafatus per

J

iradiélos déflores principes requifitus, ieliberatitme prxmiffà, confen-
um fuum adhibuit paritcr& alfenfum. Super quo a nobisinfraferiprisriotariis
pro parte principum pr.vdiclorum unum vel plura requifitaiiint fieri publi-
ai inllrumenta. Acla funtanno, indiclione &• loco quibus fupra, prxfcn-'
tibus honorabilibus viris, dominis Nicolao, Camericcnfi, Magdeborgenlis
diocefis & Theodorico Dameroio fanflæ Mari* Cracovienlis ecdefnram
Prapolitis, nec non Droyskero Dccano Cicenfi * Alersburgenlis diocefis,
telbhus ad pramillà vocitis fpecialiter & rogatis. Et ego Wlachinco na-
tus Haislini de Witemul clcricus Pragenfis diocefis, publiais aucloritate
imperiali notarius, elcflioni ac omnibus & fingulis pramisfis, dum fie ut
pramittitur, agerentur, una cum Jacobo Wigandi notario publico infra-
fcripro & pradiclis teilibus prafens interfùi, ac ea propria manu confcri-
bens nomine & figno meis fignavi, rogatus in telliinonium premi/forum.
Et ego Jacobus Wigandi de nova civitatc clcricus Olomuccniis diocefis"
publiais imperiali aucloritate notarius, cleclioni ac omnibus & fingulis præ-
misfis, dum lie, ut pnemittitur, agerentur , una cun Wlachinconc nato
Herislini de Witemul clerico Pragenfis diocefis, publico aucloritate impe-
riali notario fupraferipto & pradiclis teilibus prafens intcriüi, ca vidi &
audivi, ac me (igno & nomine meis confuetis fubfcripli rogatus in teffimo-
nium pramiflbrum.